[image: image1.png]

[image: image1.png]
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE REVOGAÇÃO DO

PREGÃO Nº 026/2010/SENF-SEFAZ (EGE/SEFAZ)
A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira, que este subscreve, designada na Portaria Conjunta nº 002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 06 de janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos interessados, que fica REVOGADO, nos termos do artigo 49 da Lei 8666/93, o PREGÃO Nº 026/2010/SENF-SEFAZ (EGE/SEFAZ), cujo objeto é a “Aquisição de 23 (vinte e três) no-breaks, para atender as unidades fazendárias da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso, conforme especificações e quantidades descritas no anexo I do edital”.

MOTIVO:  Considerando que a área demandante, por meio da C.I nº 478/COTI/SENF/2010, de 19/10/2010 informou que optou pela adesão à Ata de Registro de Preços nº 05/10-RUNESP do item 01 (No-breaks de 3KVA) e  à Ata de Registro de Preços nº 012/2010-SAD/MS do item 02 (No-breaks de 6KVA) e ainda, pela não aquisição no presente ano do item 03 (No-break de 20KVA), REVOGA-SE o Pregão nº 026/2010/SENF-SEFAZ (EGE/SEFAZ), estando presentes os pressupostos da revogação, quais sejam, interesse público em decorrência de fato superveniente. Informamos que o despacho autorizando a presente revogação encontra-se presente nos autos do processo com vista franqueada aos interessados.

Cuiabá-MT, 28 de outubro de 2010

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO

Pregoeira

BENEDITO NERY GUARIM STROBEL

Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário
EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS

Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso

PUBLIQUE-SE

_960962554.unknown